PAGE
3

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
от 21.07.2023 № 363
Форма

ДОГОВОР

купли-продажи муниципального имущества
посредством публичного предложения

в электронной форме

г. Гулькевичи
      «___» ____________ 2023 года

Администрация Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________

____________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает посредством публичного предложения муниципальное имущество лот № _________________, (далее – имущество), принадлежащее Продавцу на праве собственности. Указанное имущество не заложено, не арестовано, не является предметом иска третьих лиц.
1.2. В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации передача Покупателю имущества осуществляется по акту приема-передачи, который подписывается Сторонами не позднее чем через                   30 календарных дней со дня оплаты за имущество.
Статья 2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора, и документацию к нему не позднее чем через 30 календарных дней со дня поступления оплаты за имущество на указанные реквизиты Продавца.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять и оплатить имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора.

2.2.2. Обеспечить государственную регистрацию перехода права на имущество, в течении 30 календарных дней со дня подписания настоящего договора, оплатить расходы по регистрации перехода права.
Статья 3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. Оплата имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, производится по цене _____________ (___________________________) рублей согласно протоколу от «___» __________ 20___ года № _______ заседания комиссии по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения.
3.2. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления Покупателем ________________ (________________________________) рублей (за вычетом внесенного ранее задатка в сумме _________ (________________) рублей) в бюджет Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района не позднее 5 календарных дней со дня подписания договора на следующие реквизиты: _______________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Статья 4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.

4.2. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или избежать.

4.3. В случае невозможности одной из Сторон осуществить исполнение настоящего договора в установленный срок, она должна немедленно известить об этом другую сторону в письменной форме и в том случае, если другая Сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, продолжить осуществление исполнения.

4.4. Споры и разногласия по настоящему договору Стороны обязуются по возможности урегулировать путем переговоров.

4.5. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, Стороны обращаются в арбитражный суд.

4.6. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два экземпляра для каждой из Сторон.
Статья 5. Юридические адреса и подписи «Сторон»:

«Продавец»

«Покупатель»

Администрация Гулькевичского                      _____________________________

Городского поселения Гулькевичского           _____________________________

района                                                                  _____________________________

352190, Россия, Краснодарский край,

_____________________________

г. Гулькевичи, Малиновского ул., № 36,
_____________________________
Глава Гулькевичского городского

____________________________

поселения Гулькевичского района

_________________  А.Г. Вересов

      ____________/_______________/
Начальник имущественно-правового отдела

управления жилищно-коммунального

и дорожно-транспортного хозяйства

администрации Гулькевичского городского

поселения Гулькевичского района                                                     Е.А. Мадудина